
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/221176 1/1

Brasília, 24 de novembro
de 2023

BGP - Publicado em 06/11/2023 - Ano 7 Edição 11.3 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

Pró Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria PROGEPE/UFPR nº 2.759, de 3 de novembro de 2023

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em
vista a competência que lhe é conferida pela Portaria UFPR/REITORIA nº 2.590, de 26 de setembro de 1997 e
considerando o que consta no processo nº 23075.064226/2023-65,

RESOLVE:

Designar, tendo em vista o que consta no Edital nº 3/2023-PROGEPE/CDP/UCAQ, reti�cado pelo Edital nº 8/2023-
PROGEPE/CDP/UCAQ, para compor a comissão responsável pela seleção dos(as) servidores(as) interessados(as)
em atuar como Instrutores(as) nas ações de desenvolvimento junto ao programa “Tecnologia da Informação e
Comunicação”, os seguintes membros:

URIAN MARQUES FABER - 3160703 (Presidente)
CARLOS ROBERTO REMENCHE JUNIOR - 3289437
ANA CAROLINA DE ARAUJO SILVA - 2362056

DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS ORTIZ HAMERMULLER, Pro-reitor(a), em 03/11/2023, às
17:11,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/221176

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/221176

